



Poistovňa

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE MAJETKU PODNIKATEĽSKÝCH SUBJEKTOV

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B
IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Správa národného parku Nízke Tatry so sídlom v Banskej Bystrici, Partizánska cesta 3799/69,
97401 Banská Bystrica,
IČO: 54435374, DIČ: 2121707379

Príspevková organizácia zriadená MŽP SR na základe Rozhodnutia ministra ŽP SR č. 15/2022-
1.11.1 zo dňa 17.03.2022 v platnom znení

zapísaná v Registri organizácií vedenom Štatistickým úradom Slovenskej
IBAN: SK94 8180 0000 0070 0067 5114

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov
poisťnú zmluvu o poistení majetku podnikateľských subjektov (ďalej len „zmluva“)

ČASŤ I POISTENIE MAJETKU

Článok 1 Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku ODMAJ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODMAJ“),

Súčasťou poisťnej zmluvy je aj:
Príloha č. 1 Faktúra

Článok 2 Predmet poistenia a poistené riziká

Miesto poistenia: a) Partizánska cesta 3799/69, 97401 Banská Bystrica

1/ Riziko: Živelné riziká

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	eBike podľa prílohy	43.200,00 €	PS	VH	100,00€	112,74 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

2/ Riziko: vodovodné škody

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	eBike podľa prílohy	43.200,00 €	PS	VH	100,00€	24,04 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

3/ Riziko: Odcudzenie

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
b)	eBike podľa prílohy	43.200,00 €	LP	VH	100,00€	66,47 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

Článok 3 Zvláštne dojednania

Neboli dojednané.

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Limity poistného plnenia

1. V zmysle čl. 10 ods. 2 ODMAJ sa dojednáva limit poistného plnenia pre riziká:

- povodeň a záplava vo výške 43.200,00 €,

Dané limity sú hornou hranicou poistného plnenia pre všetky na tieto riziká poistené predmety poistenia a všetky poistné udalosti počas doby poistenia, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma.

Článok 2 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba

od 01.12.2023 15:00hod.

nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení na dobu neurčitú

Poistné obdobia

odo dňa a mesiaca, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, príslušného kalendárneho roka do dňa, ktorý predchádza dňu a mesiacu, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, bezprostredne nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 3 Výška a splatnosť poisťného

Druh poisťného	bežné
Poisťné s daňou za poisťné obdobie	203,25 €
Frekvencia platenia	ročne
Dátum splatnosti v prvom poisťnom období	deň účinnosti poisťnej zmluvy
Dátum splatnosti v ďalších poisťných obdobiach	v deň a mesiac, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poisťnej zmluvy príslušného kalendárneho roka (ak takýto deň v mesiaci nie je, je dňom splatnosti poisťného posledný deň tohto mesiaca)
Prvé poisťné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11424039
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 4 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poisťníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poisťných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Poisťník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - b) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - c) mu boli pred uzavretím poisťnej zmluvy odovzdané:
 - Informačný dokument o poisťnom produkte – Poistenie majetku podnikateľských subjektov,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
3. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poisťnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poisťnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Spišskej Novej Vsi dňa 01.12.2023 14:00hod.

V Bratislave dňa 01.12.2023 14:00hod.

Dodávateľ:

Zelená Dolina, s. r. o.
Š. Moyzesa 1

03401 Ružomberok

IČO: 48221074

DIČ: 2120140308

Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vl. č. 64380/L

Dátum dodania tovaru: 27.10.2023

Dátum splatnosti: 27.12.2023

Peňažný ústav: ČSOB, a. s. ; Československá obchodná banka, a. s. SWIFT:CEKOSKBX

IBAN: SK62 7500 0000 0040 2222 4986

Daňový doklad:

Faktúra č. 93/2023

Var. symbol:812023

IČ DPH: SK2120140308

Odberateľ:

Správa národného parku Nízke Tatry so sídlom v Banskej Bystrici, Partizánska cesta 3799/69, 97401 Banská Bystrica, IČO: 54435374, DIČ: 2121707379

Príspevková organizácia zriadená MŽP SR na základe Rozhodnutia ministra ŽP SR č. 15/2022-1.11.1 zo dňa 17.03.2022 v platnom znení

Číslo zmluvy: 043/2023 zo dňa 15.08.2023

Projekt: 310011CQG6 "Zlepšovanie stavu biotopov a druhov európskeho významu v území NP Nízke Tatry"

Fakturujeme Vám v súlade s Kúpnu zmluvou 043/2023 za dodanie tovaru
v súlade so špecifikáciou, ktorá sa nachádza v Prílohe č. 1 Kúpnej zmluvy

Elektrobicykel horský - Scott Aspect ERide 920 Blue- Veľkosť rámu 17"- S- 1 kus- výrobné číslo SUU07AAOL23044182R

Cena za kus bez DPH: 3 600,00 €

Cena za kus s DPH: 4 320,00 €

Spolu bez DPH: 3 600,00 €

Spolu s DPH: 4 320,00 €

Elektrobicykel horský- Scott Aspect ERide 920 Blue- Veľkosť rámu 18"- M- 3 kusy- výrobné čísla SCO23C09719, SUM27AAOM23043404R, SUM27AAOM23043120R

Cena za kus bez DPH: 3 600,00 €

Cena za kus s DPH: 4 320,00 €

Spolu bez DPH: 10 800,00 €

Spolu s DPH: 12 960,00 €

Elektrobicykel horský- Scott Aspect ERide 920 Blue- Veľkosť rámu 19"- L- 4 kusy- výrobné čísla SUM27AAOL23044716R, SUM27AAOL23044182R, SCO23C05793, SCO23C05854

Cena za kus bez DPH: 3 600,00 €

Cena za kus s DPH: 4 320,00 €

Spolu bez DPH: 14 400,00 €

Spolu s DPH: 17 280,00 €

Elektrobicykel horský- Scott Aspect ERide 920 Blue- Veľkosť rámu 21"- XL- 2 kusy- výrobné čísla SUU06AAXL22025970R, SCO23C09904

Cena za kus bez DPH: 3 600,00 €

Cena za kus s DPH: 4 320,00 €

Spolu bez DPH: 7 200,00 €

Spolu s DPH: 8 640,00 €

spolu s príslušenstvom uvedeným v prílohe č. 1 pre každý bicykel pozostávajúcim z:
svetlo- zadné a predné, prilba, servisná pumpa stojanová s tlakomerom, pumpička, mini sada náradia vrátane súpravy na opravu defektu, plastové páčky na opravu kolies- 2x pre každý bicykel, cyklistický košík na fľašu, cyklistická fľaša, zámok

Cena bez DPH:	36 000,00 €
DPH 20%:	7 200,00 €
Cena vrátane DPH:	43 200,00 EUR

Slovom: štyridsaťtritisícdvesto euro

Faktúra slúži zároveň ako dodací list.

Vystavila: Mgr. Monika Dubská
tel. 0903 113 789
e-mail: monidubska@gmail.com

Zelená Dolina, s. r.o.
Mgr. Monika Dubská, konateľ